
Kancelář  minis tryně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

 

  

Praha 17. dubna 2023 

Čj. MO  349527/2023-8694    

Sp. zn. SpMO 24291/2023-8694 

 

 

Poskytnutí informací 

 

 

Ministerstvo obrany (MO) obdrželo dne 22. března 2023 žádost podanou podle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí 

informací vztahujících se  k produkci skleníkových plynů během jedné letové hodiny nadzvukových 

stíhaček, bitevních vrtulníků a motohodiny tanků.  

 

K  žádosti sdělujeme, že ve výzbroji Armády České republiky není žádná vojenská technika, 

u jejichž spalovacích motorů by výrobci uvedli informace o produkci skleníkových plynů během 

jedné letové hodiny nebo motohodiny. Ministerstvo obrany těmito informacemi nedisponuje a ani 

nemá zákonnou povinnost takovými informacemi disponovat. Z uvedeného důvodu není ani 

vybaveno přístroji, kterými by bylo možné měření produkce skleníkových plynů spalovacích 

motorů u vojenské techniky provádět vlastními silami. 

 

 

 

 

 

 

 


